
            COMUNE DI MONTECRESTESE

1. Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 80
DEL  22.09.2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  BANDO  BUONE  PRASSI  PER  LA  CONSERVAZIONE  DEL  PATRIMONIO-
PROGETTO  DIA.MAN.T.E.  (DIAGNOSI  E  MANUTENZIONE  TESORI  ESISTENTI)  –
RICHIESTA PATROCINIO E CONDIVISIONE DEL PROGETTO.-

L’anno DUEMILASEDICI, addì  VENTIDUE  del mese di SETTEMBRE alle ore 10,00 ,
nella  solita sala delle adunanze,  regolarmente  convocata,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.  Vincenzo  Izzo  il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



 Premesso:

-  che  il  Comune  di  Montecrestese  nell’esercizio  delle  proprie  funzioni  cui  è  istituzionalmente
preposto,  intende favorire lo sviluppo di  valorizzazione del patrimonio architettonico artistico e
culturale;

- che il Comune intende perciò creare delle opportunità volte al raggiungimento degli obiettivi.-

Considerato

- che la legge 383/2000 e la Legge Regionale 07/2006 promuove, riconosce e norma significative
forme di  parternariato  tra  le  Amministrazioni  locali  e  le  associazioni  culturali   per favorire  lo
sviluppo della valorizzazione del patrimonio architettonico artistico e culturale.-

Considerato inoltre

- l’esperienza fin qui maturata nell’ambito della Regione Piemonte in materia di convenzioni tra
Amministrazioni Locali e Associazioni  ed i notevoli risultati conseguiti; 

- l’esperienza e la competenza professionale acquisita dalla cooperazione nel campo della
prestazione dei suddetti servizi;

- che una serie di lavori, che l’Amministrazione Locale deve comunque appaltare, possono essere
utilmente affidati ad Associazioni di Promozione Sociale norma di disciplina delle stesse, prevede
la  possibilità  di  stipulare,  anche  in  deroga  alla  disciplina  dei  contratti  della  pubblica
amministrazione, convenzione con Associazioni Culturali.-

Tutto ciò premesso,
Visto lo statuto dell’Ente,

Con voti unanimi espressi in forma palese

LA GIUNTA MUNICIPALE DELIBERA:

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di condividere il progetto 
“Bando Buone prassi per la conservazione del patrimonio”
Progetto DIA.MAN.T.E (Diagnosi e Manutenzione Tesori Esistenti)

3. Di dare mandato al Dirigente del Settore di procedere alla adozione di tutti gli atti necessari e
conseguenti.

Con successiva unanime votazione, considerata l’urgenza,

DELIBERA 

di  rendere  la  deliberazione,  con voti  resi  in  forma palese,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267.





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA  SILVIA MIGUIDI f.to    DOTT.  VINCENZO IZZO

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                            f.to       DOTT. IZZO VINCENZO

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 MARINA OLIVA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  30/09/2016   e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì  30/09/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to   DOTT.   VINCENZO IZZO

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì 
                                                                                                        L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
         DOTT. VINCENZO IZZO

…………………….…………..……


